(»)EVOLUA

COOPERATIVA DE CREDITO

BALANCETE MENSAL

ATIVO (Mil RS)

PASSIVO (Mil RS)

z

DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO

Disponibilidades
Relagdes Interfinanceiras
Operacdes de Crédito
Outros Créditos

Outros Valores e Bens

NAO CIRCULANTE

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

(-) Depreciacdo / Amortizacdo Acumulada

Total do ATIVO

CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Depdsitos
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
Obrigacbes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigac0es

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
Reservas de Sobras
Sobras ou Perdas do Ano

Total do PASSIVO

Receitas da Intermediacdo Financeira
Operacdes de Crédito

Resultado de Operac¢Ges com Centralizacdo Financeira

Despesas da Intermediacdo Financeira
Operacoes de Captacdo no Mercado
Operacoes de Empréstimos e Repasses

Provisdo para Créditos de Liquida¢do Duvidosa

Resultado Bruto da Intermediacdo Financeira

Outras Receitas / Despesas Operacionais

Receitas de Prestacdo de Servicos
Outras Receitas Operacionais
Despesas de Pessoal

Despesas Administrativas

Outras Despesas Operacionais

Resultado Operacional

Resultado Ndo Operacional

Resultado do Exercicio

30/04/2022

502.636
2.528
87.690
405.046
4.392
2.980

24.352
16.642
11.600
45
(3.935)

526.988

430.538
220.557
56.129
164.428
199.262
10.719

96.450
83.663
10.994

1.793

526.988

31.652
28.452
3.200

(19.399)
(5.391)
(6.480)
(7.528)

12.253

(10.500)
3.791
580
(6.126)
(6.247)
(2.498)

1.753
40
1.793

Diretor Executivo / Administrativo: Kelvi Krauspenhar
Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/0-3




